(79) *Omnia optimè concordant. Prudentia Sancta Deum adjutorem, et illuminatorem querit: consilium maturum expectat, et inventum, et gressu lento in tan gravi progreditur negotio. Ut ergo nostra felicitè eveniant, ab oratione incipiendum est, et Deo nostro committenda. Consilia etiam bonorum, ac piorum Virorum felicem promittunt effectum ut humilitatis præmium. Tunc cognoscas (ait Bernardus) si á Deo vissio sit, si judicio Praetati et Sapientum Patrum apprabitur.*

pia , ac Sancta esse videtur:
Si autem propria Dei est,
ut pié credimus , in viam
bonam reducet eam.

*Ego autem hoc ipso ves-
peré bis in Prælati domum
adivi; at eum non inveni , et
reditio mea procrastinata
est usque ad feriam tertiam
sequentem , quæ sexto die
Maii incidebat. In vesperti-
na ergo parte hujus diei Do-
minum Pro-Episcopum adii,
omniaque latissimè retuli,
quæ acciderunt usque tunc.*

(Ad marginem legitur.)

In hac diei vespera pluit
abundantissimè multo plus
quam in diebus Aprilis,
quod omnibus in magno erat
desiderio.

*Et ille dixit , se Deo
illud commendaturum esse,
consiliumque capturum á Ca-
pituli Canonicis , et bonæ
notæ Theologis (80) Omnia*

rá en bien.

Y yo fui esa propria
tarde á casa del Prelado dos
veces , y no lo hallé , y di-
latóse mi vuelta hasta el
Martes siguiente seis de Ma-
yo. Este dia por la tarde
hablé con el Señor Provisor
y dile cuenta muy por ex-
tenso de todo lo que me ha-
bia pasado desde el princi-
pio hasta aquel punto.

(Al margen dice:)

*Esta misma tarde llovió
mas y mejor que en todo el
mes de Abril pasado , que
hasta aquel dia , que fué co-
sa muy deseada.*

Y él dixo que lo enco-
mendaria á Dios y comu-
nicaría con los Señores del
Cabildo y con Theologos,
y que lo pasado se lo diese
por

(80) Amort recte docet, Revelationes examinari Jebere á Theolo-
gis , sapientia præditis (Reg. II. ex Grevin.)

veró , ut evenerant , scripta
ut traderem ei , imperavit:
(81) Si forté veró (addidit)
vissio rodiisset , diligenter
inquirerem , qui et quot es-
sent Martyres ibi sepulti:
et an cum illis mixta ja-
ceant alia ossa , quæ vel ad
infideles , vel ad non Sanc-
tos pertineant ?(82) Subrissi
ergo , existimans præterita
sufficere , et ab illo digres-
sus sum.

In sequenti nocte , post-
quam Matutinum recitavi,
hora , tempore , forma et ha-
bitu , sicut jam antea dic-
tum est , incipiente jam fe-
ria quarta , die septima
Maii , eadem vissio rediit ,
solitum gressum sonitum
edens , et salutavit me di-

por escrito : y si por ven-
tura la vision volviese , que
le preguntase ¿ qué Martyr-
es eran estos ? Y que pre-
guntase quantos habia , y si
habia otros huesos de In-
fieles ó de otros que no füe-
sen Santos juntamente con
ellos ? Yo reime , entendien-
do que bastaria lo pasado ,
y con esto me despedí .

Luego esta noche
siguiente despues de rezados mis Maytines á la ho-
ra y tiempo , en la forma
y habito que ya en las ve-
ces pasadas se ha tratado ,
que ya era el Miercoles
de madrugada septimo dia
de Mayo , vuelve la mis-
ma

(81) Scripta rectius , et attentiū inspiciuntur : Ita omnibus
patent circumstantiis suis ornata.

(82) Hæ interrogationes ad solutionem dubiorum , ea tempesta-
tate animos dividentium , factæ fuerunt. Deus solus est , qui talia
dubia solvere poterat. Recte noster Andreas vissit , et noluit inter-
rogare , quia , ut Amort , pro se Sanctum Joannem á Cruce affe-
rens , ait , licet Deus interrogationibus respondere soleat , non proin-
dé illi placent , sed displicant sanè , et venialiter peccat , qui inter-
rogat . (Reg. 6.)

cens: salve (præcedentibus equidem noctibus mihi in plurali, vos, salutaverat; hac vero in singulari, tu, affatus est (83) et dixit ita: Cum hic ultimò essem, adjurasti me, nonque notum feci tibi genus meum propter tuam inobedientiam: nunc vero juro (84) te per Jesum Christum Crucifixum quod ego sum Raphaël Angelus, cui ista Civitas a Deo in custodiam tradita est.(85) Episcopi Vicarius tibi im-

ma visione con las pisadas que solia y diciendo: *Dios te salve*, porque en lo pasado me habia siempre hablando de vos, y esta noche no, sino tu, y dixo asi: *Tu me conjuraste la ultima vez que vine aqui y no te dixe quien era por tu inobediencia: Yo te juro por Jesu-Christo Crucificado que soy Raphael Angel a quien Dios tiene puesto por Guarda de esta Ciudad. El Provisor te dixo, que si a ti*

(83) Cum more humano, ut dixi, Angeli loquuntur, et agant, sicuti disloquentiam ostendunt, ita complacentiam demonstrant. Qui ergo in singulari, Hispano more familiaritatem significat, et amorem ob obedientiam.

(84) Juramentum hoc adjurationi respondet. Actus est Religio-
nis bonus ac laudabilis, dum modo debita requisita serventur. Deus enim cum aliqua præclara ac permanentia promittit, juramento firmare solet promissum. Noëmo juravit, non amplius redditurum Diluvium (*Isiae 54. v. 9.*) Abraham terram Chanaan promissit jura-
mento: (*Gen. 22.*) Messiae ex ejus genere ortum juravit Abrahæ,
Isaac, et Davidi. Novi etiam testamenti æternitas juramento firma-
ta est apud Isaiam (*cap. 54.*) Unde fit, ut Custodiam Raphaëlis,
quoddam permanens, ac magnum beneficium, juramento firmari,
congruum videretur. Addimus, quod juramentum, ut ait Aposto-
lus ad Hæbreos (*6. v. 16.*) ad finiendas controversias ordinatur. Cum ergo ad solvendum litcs et dubia Angelus veniat, juramento omnia
firmavit.

(85) Nil disonum, nil contrarium doctrinæ Ecclesiæ, et Sanc-
torum Patrum Custodia Raphaëlis in Cordubenses. Ita laté in Pro-
missione demonstravimus. (N. 30.)

peravit , si forté ad te reditum facerem , ut á me quæreres , quinam essent Martyres , de quibus tibi allocutus sum : dicio illi , esse quoruin nomina in marmore sculpta sunt , (86) et alios plurimos : inter quos numerantur Perfectus Presbyter , Argimirus (87) Monachus , Leovigildus et Christophorus , Victoria , Flora , Maria , Helias , Hieremias , et alii. (88) Et animadverte : quamvis Faustus , Januarius , et Martialis in ignem conjecti fuerint , non penitus

ti volviese , que me preguntas , quien eran aquellos Martyres de quien yo te habia tratado. Dile que los que dice la piedra son y otros muchos mas , entre los cuales están Perfecto Presbytero , y Argimiro Monge , Leovigildo y Christoval , Victoria , Flora , Maria , Helias , Heremias y otros. Y mira ; aunque Fausto , Januario y Marcial fueron puestos al fuego no fueron quemados del todo punto , y de industria se los dexaron los cuerpos asi , para que los perros se los come-

(86) Scilicet Faustus , Januarius , Martialis , Zoylus , Acisclus , quorum nomina expresé et sine dubitatione leguntur ; licet alia sequentia verba legi aperté non possint. (*Vide Prolus. N. 22.*)

(87) De his omnibus memoriam agit Divus Eulogius , et Martyrologium Romanum , Ecclesiaeque Cordubensis distinctis diebus festa eorum celebrat ex concessione Romani Pontificis Gregorii XIII. Isti sunt qui in Basilicis Sanctorum , quos Lapis nominat , sepulti cum eis erant. (*Vide Prolus. N. 16.*)

(88) Non omnium nomina exprimit , cum ex his quos nominat deduci possent. Recté docet Amort (*Reg. 6 ex Patribus*) quod revelatio inutilis judicatur , quando aliundē humana industria sciri potest , quod continet. Deducendum facilē est , ibi esse corpora , sive ossa , quæ per Ecclesias erant distributa , quia in magno sarchophago S. Petri coadunata fuere ob fugam et metum Christianorum.

combusti sunt , et consultú semiusta eorum corpora de-relicta fuere , ut ex eis ali-menta Canes sumerent: Cum autem nox appropin-quasset , Christiani eorum ossa et cineres collegerunt; Martyrium enim eorum se-ró consummatum est , et debita veneratione occulté sepelierunt , quæ postea om-nibus aliis adunata sunt: Hæc autem nota erunt ex diverso quo gaudent colore ab aliis , quia per ignem transierunt. Cranea verò Virginum , ex eo quod mi-nora sunt , facilè discerni possunt. Omnia hæc firmi-tér crede (89) Deus enim ultiōnem suam in dubitan-tes immittet. (90)